
Strategie
Komunitně vedeného místního rozvoje

Václav Pošmurný



Nařízení EK 1303/2013 čl. 33

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje obsahuje 
alespoň tyto prvky: 
vymezení rozlohy a počtu obyvatel, na něž se strategie vztahuje; 
analýzu rozvojových potřeb a potenciálu území, včetně analýzy silných a 
slabých stránek, příležitostí a hrozeb; 
popis strategie a jejích cílů, popis integrovaných a inovativních rysů strategie 
a hierarchie cílů, včetně jasných a měřitelných cílů pro výstupy a výsledky. V 
případě výsledků lze cíle uvádět v kvantitativním nebo kvalitativním 
vyjádření. Strategie je v souladu s příslušnými programy všech fondů ESI, 
které jsou zapojeny; 
popis postupu zapojení komunity do vypracování strategie; 
akční plán, který ukazuje, jak se cíle promítají do jednotlivých opatření; 
popis opatření pro řízení a sledování strategie prokazující schopnost místní 
akční skupiny realizovat strategii a popis zvláštních opatření pro hodnocení; 
finanční plán strategie, včetně plánovaných přídělů z každého z příslušných 
fondů ESI.

4. února 2015 www.nsmascr.cz

2



MPIN - Závazné části SCLLD

Popis území a zdůvodnění jeho výběru

Analytická část

Strategická část

Implementační část

Přílohy

4. února 2015 www.nsmascr.cz

3



Implementační část

Popis implementačního procesu na úrovni 
MAS a typy projektů (ve formě fichí)

Popis spolupráce mezi MAS na národní 
a mezinárodní úrovni a přeshraniční 
spolupráce
Popis integrovaného přístupu napříč 
programovými rámci
Popis opatření pro řízení a sledování 
strategie prokazující schopnost místní akční 
skupiny realizovat strategii a popis 
zvláštních opatření pro hodnocení

4. února 2015 www.nsmascr.cz

4



Přílohy

Časový harmonogram a finanční plán

Mapa území

Popis postupu zapojení komunity 
do vypracování strategie

Osvědčení o splnění standardů MAS
Analýza rizik

4. února 2015 www.nsmascr.cz

5



Zapojení komunity do vypracování 
strategie > v MAS Posázaví

Stanovení harmonogramu a definice záměru
Šetření lístečkovou metodou – přání obyvatel
Nejvyšší orgán MAS definuje odborné oblasti
Komunitní plánování po odbornostech
Nejvyšší orgán MAS definuje témata strategie
Regionální konference – definice priorit strategie
Na základě výstupů konference byl Nejvyšším 
orgánem MAS definován obsah strategie v 
jednotlivých oblastech

4. února 2015 www.nsmascr.cz

6



Šetření lístečkovou metodou

4. února 2015 www.nsmascr.cz

7

Počet obcí 70
Počet obyvatel 74 716 k 1. 1. 2012
Celkem lístků 2725
Nezapojené obce 12 17,14%
Obce s méně než 10 13 18,57% 0

50

100

150

200

250

300

350

400

450



Komunitní plánování po odbornostech

Témata
Komunikace, silnice, chodníky, dopravní 
značení, polní cesty
Dopravní obslužnost
Ostatní infrastruktura, sítě
Životní prostředí a krajina, ochrana 
biodiverzity (FLORA)
Životní prostředí a krajina (FAUNA)
Zemědělství a lesnictví
Odpadové hospodářství, psi
Veřejné prostranství
Cestovní a turistický ruch
Rekonstrukce a výstavba budov ve veřejném 
zájmu
Život komunity (podpora spolkové a zájmové 
činnosti, mezilidské vztahy, vztah obec-
občan)
Podnikání a podpora služeb v obci
Školství
Kulturní aktivity
Sportoviště a hřiště

Památky
Mimoškolní vzdělávání, vzdělávání v oblasti 
strategického a územního plánování
Sociální péče a zdravotnictví
Obnovitelné zdroje 
Sportovní aktivity

Oblasti pro projednání
Benešov, Sázava, Jílové u Prahy, Kácov, 
Neveklov, Týnec nad Sázavou, Trhový 
Štěpánov, Votice, Bystřice
CHOPOS
Malé Posázaví
Mikroregion Džbány
Neveklovsko
Týnecko

4. února 2015 www.nsmascr.cz

8



4. února 2015 www.nsmascr.cz

9



Struktura při komunitním plánování

Zúčastnilo se 205 osob

4. února 2015 www.nsmascr.cz

10



Regionální konference

Poměr účastníků celoregionální 
konference dle sektorů – 58 osob

4. února 2015 www.nsmascr.cz

11

31%

21%

48%
NNO

podnikatelé

veřejný sektor



Finalizace strategie MAS

Pro implementační část strategie je 
definován „průnik“ mezi opatřeními SCLLD a 
specifickými cíli operačních programů

Jsou definovány hodnoty monitorovacích 
indikátorů v návaznosti > hodnota v regionu 
=> hodnota k realizaci => hodnota k realizaci 
za přispění OP

4. února 2015 www.nsmascr.cz

12



Schvalování realizace strategie

Představení Strategie obcím v regionu
Schválení:

Zastupitelstvo Obce (Městyse, Města) souhlasí 
s realizací Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje území Místní akční skupiny 
XXX na období 2014–2020 na svém správním 
území.

4. února 2015 www.nsmascr.cz

13



Schválení dokumentu SCLLD

Usnesení nejvyššího orgánu MAS:
Nejvyšší orgán MAS konstatuje, že 
obce v územní působnosti MAS XXX schválily 
zařazení svého správního území do 
působnosti Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje území Místní akční skupiny 
XXX na období 2014–2020. Nejvyšší orgán 
MAS XXX tímto prohlašuje Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje území 
MAS XXX ve znění mu předloženém za 
závazný dokument činnosti a rozvoje MAS XXX 
na roky 2014–2020.

4. února 2015 www.nsmascr.cz

14



Předložení žádosti o financování SCLLD

Žádost do KP2014+

Implementační část strategie vložena do 
systému formou žádosti, finanční a časový 
plán součástí

Analytická a Strategická část ve formě odkazu 
na zdroj u MAS (web)

Osvědčení o splnění standardů MAS

4. února 2015 www.nsmascr.cz

15



Děkuji za pozornost 

– Václav Pošmurný

– Ředitel Posázaví o.p.s.

– Předseda KS MAS Středočeského kraje

– posmurny@posazavi.com

– 604 890 190

4. února 2015 www.nsmascr.cz

16


